AGOSTO
2/8

COMEMORAÇÃO
Dia Municipal da Ordem Rosacruz

3/8 	 Dia do Capoeirista
3/8 	 Dia Municipal da Capoeira
3/8 	 Dia Municipal do Skate
6/8 	 Dia Municipal da Tecnologia da Informação
6/8 	 Dia Municipal do Ar

Dia Municipal de São  Domingos
Dia Municipal do Agente de Segurança

Socioeducativo
Dia Municipal do Protetor de Animais

Dia do Garçom e do Profissional de Eventos
Dia do Mâitre

8/8
10/8

10/8
11/8
11/8

SUBSTITUTIVO-EMENDA

No 1
AO PROJETO DE LEI N° 414/2022

(SUBSTITUTIVO)

DIRL G

Fl.

ALTERA A LEI N° 11.397, DE 30 DE AGOSTO

DE 2022, PARA INCLUIR O DIA MUNICIPAL

DO PROTETOR DE ANIMAIS.

A Câmara Municipal de Belo Horizonte decreta:

Art. 1° - Fica acrescentado ao CAPÍTULO II - DOS DIAS COMEMORATIVOS, da

Lei 11.397, de 30 de agosto de 2022, o seguinte Art. 54-A:

Art. 54-A - Fica instituído o "Dia Municipal do Protetor de Animais", a ser

celebrado anualmente no dia 10 de Agosto, com objetivo de conscientizar a

população sobre a importância do Protetor de Animais para a saúde pública

e para a proteção e promoção dos direitos dos animais.

Art. 2° - Dá nova redação à Letra H do Anexo I da Lei 11.397, de 30 de agosto de

2022.

H - Dias comemorativos de agosto:

DIRL 	Fl.

1L\

último domingo de agosto

Dia Municipal do Advogado
Dia do Economista

Dia do Mutirão da Saúde

Dia Municipal do Congado

Dia do Camelô

Dia Municipal da Luta de Braço

Dia Nacional dos Bancários

Dia Municipal  de  Padre  Eustáquio
 Dia Municipal da Reciclagem

Dia Municipal do Catador de Papel e Outros
Materiais Recicláveis

25/8

27/8

28/8

11/8

13/8

15/8

15/8

17/8

20/8

30/8

31/8

Dia Municipal do Maçom

Dia Municipal do Guarda Municipal de Belo
Horizonte

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2022.

IRLAN CHAVES Assinado de forma digital por
IRLAN CHAVES DE OLIVEIRA
MELO:92360769634

DE OLIVEIRA DN: c=BR
M  ,
	 ou=AC

SOLUTI ultipla v5,

MELO:923607 ou=2288275411100:1111 rtificado pF

69634
A3, cn=IRLAN CHAVES DE OLIVEIRA
MELO:92360769634
Dados: 2022.10.03 12:16:49 -0360'

Vereador Man Melo

Proposição Originária de
Decisão da Comissão

Relativa ao(a)

Weing- ou_

Destacada
Aprovado
Aprovado
Conformidade com o
padrão (150 32000).
Aprovada
Correto
October 3, 2022 al
3:14:54 PM UTC
Aprovados

AVALIE ESTE
SERVIÇO

03/10/2022 	 Verificador de Conformidade

INÍCIO 	TERMOS DE USO 	F.A.Q.

RELATÓRIO

RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura , em conformidade com MP
2.200-2/2001

Data de verificação
Versão do software

03/10/2022 15:23:48 UTC
2.9-116-g0696ee4

DIRL1 	Fl.

ir5

Informações do arquivo

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo
Tipo do arquivo 	 PDF
Quantidade de assinaturas 	 2
Quantidade de assinaturas ancoradas 2

Assinatura por CN=IRLAN CHAVES DE OLIVEIRA
MELO:***607696**, OU=Certificado PF A3, OU=Presencial,
OU=22882751000111, OU=AC SOLUTI Multipla v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Parecer PL 414-22 - Ver.Irlan
12h19.pdf
87c923dd55c9dd507260a307538a7a583
7a0e45f35c61d924a400deefddaebbb

https://verificador.iti.br/webreport

Informações da assinatura

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica
Resumo criptográfico

Data da assinatura

Status dos atributos

Informações do assinante

Caminho de certificação

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro
1/2

DIRLE?1 	Fl.

03/10/2022 Verificador de Conformidade

Atributos

Assinatura por CN-IRLAN CHAVES DE OLIVEIRA

MELO:***607696**, OU=Certificado PF A3, OU=Presencial,

OU=22882751000111, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 0=ICP-Brasil,

C=BR

Informações da assinatura

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica
Resumo criptográfico

Data da assinatura

Status dos atributos

Informações do assinante

Caminho de certificação

Atributos

Destacada
Aprovado
Aprovado
Conformidade com o
padrão (150 32000).
Aprovada
Correto
October 3, 2022 at
3:16:49 PM UTC
Aprovados

AVULSOS DISTRIBU DOS
EM 5-  P10 / ot2_.

l'Arl  ReRnerw6Nee+ . ^1." rliOr;1-. , ,i-'-■

AVALIE ESTE
SERVIÇO

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro O
https://verificador.M.brhvebreport

2/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4